№ 315                                      18 апреля 2021 г.                               http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

8-я сессия
рабочий поселок Краснообск

16.04.2021 г.                                                           №  1

О досрочном прекращении полномочий
депутата Совета депутатов р.п.Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области
Лазаревой Е.В.

В соответствии с п.2 ч.10 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч.1 ст.31 Устава городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского
муниципального района Новосибирской области, ст.ст. 10, 12 Регламента Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области, на основании личного заявления Лазаревой Елены Викторовны от 05.04.2021 г, Совет депутатов
рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-

бирской области по одномандатному избирательному округу № 8 Лазаревой Елены Викторовны в связи с отставкой по собственному
желанию.

2. Освободить Лазареву Елену Викторовну от занимаемой должности заместителя председателя Совета депутатов рабочего
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

3. Решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 01.10.2020 г. №
8 «Об избрании заместителя председателя Совета депутатов рабочего поселка Краснообска шестого созыва» признать утратившим
силу.

4. Вывести Лазареву Елену Викторовну из состава:
- постоянной депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по имуществу, использованию земли, во-

просам строительства, инвестициям и предпринимательству;
- постоянной депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по вопросам благоустройства, дорожному и

коммунальному хозяйству;
- специальной депутатской комиссии по Уставу рабочего поселка Краснообска и Регламенту Совета депутатов рабочего поселка

Краснообска.
5. В решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 28.10.2020 г.

№ 10 «Об утверждении состава постоянной депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по имуществу, ис-
пользованию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству» внести следующие изменения:

-  слова «2) Лазарева Е.В., депутат от избирательного округа № 8» исключить.
6. В решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 28.10.2020 г.

№ 12 «Об утверждении состава постоянной  депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по вопросам  бла-
гоустройства, дорожному и коммунальному хозяйству» внести следующие изменения:

- слова «4) Лазарева Е.В., депутат от избирательного округа № 8» исключить.
7. В решение Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 28.10.2020 г.

№ 14 «Об утверждении состава  специальной депутатской комиссии по Уставу рабочего поселка Краснообска и Регламенту Совета
депутатов рабочего поселка Краснообска» внести следующие изменения:

- слова «7. Лазарева Е.В., депутат по избирательному округу № 8, член комиссии» исключить.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
9. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабо-

чего поселка Краснообска «Краснообский вестник».
10. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.
          11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов р.п.Краснообска Дименина О.Н.

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Краснообска      О.Н. Дименин

Краснообский вестник

1

http://www.krasnoobsk.nso.ru

                                                                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

            8-я сессия
рабочий поселок Краснообск

16.04.2021 г.                                                      № 5

О внесении изменений в решение
Совета депутатов р.п.Краснообска
от 28.08.2014 № 10 «Об утверждении Положения
 «О приватизации муниципального имущества,
 находящегося в собственности рабочего
 поселка Краснообска»

 Рассмотрев протест прокурора Новосибирского района Новосибирской области на отдельные нормы решения 45-й сессии
Совета депутатов р.п.Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 28.08.2014 № 10, руководствуясь  Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) привати-
зации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципаль-
ного района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести решение Совета депутатов р.п.Краснообска  от 28.08.2014 № 10 «Об утверждении Положения «О приватизации
муниципального имущества, находящегося в собственности рабочего поселка Краснообска» следующие изменения:

В Положении «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности рабочего поселка Краснообска»:
Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение «О порядке планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности рабочего

поселка Краснообска»».
1.2. В пункте 1.1. Положения слова «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности рабочего

поселка Краснообска» заменить на «О порядке планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственно-
сти рабочего поселка Краснообска»».

1.3. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Администрация ежегодно разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации на очередной финансовый
год.

2.2. Прогнозный план (программа) содержит перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в
соответствующем году.

2.3. Прогнозный план (программа) приватизации должна содержать:
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планиру-

ется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной
ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образова-
ния), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах кото-
рых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных об-
ществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный ка-
питал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в бюджет в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с об-
щими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общи-
ми требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Пра-
вительством Российской Федерации.

В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступ-
лений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от привати-
зации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завер-
шена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.

2.4. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения акционерного общества;
доля принадлежащих муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля

акций менее 0,01 процента, - количество акций;
доля и количество акций, подлежащих приватизации;
в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и под-

лежащая приватизации;
г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение

имущества.
2.5. Прогнозный план (программа) выносится на рассмотрение Совета.
Прогнозный план (программа) приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.
2.6. После утверждения прогнозного плана (программы) Советом депутатов Администрация осуществляет приватизацию муни-

ципального имущества в порядке, установленном действующим законодательством, и в соответствии с настоящим Положением.

В течение финансового года Администрация может внести в Совет депутатов предложение о внесении изменений и дополне-
ний в прогнозный план (программу) приватизации.

5

2

Если в течение финансового года муниципальное имущество, включенное в прогнозный план (программу), не было продано,
Администрация может осуществить торги в последующем году без дополнительных согласований с Советом депутатов.

2.7. Программа приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества».

2.8. Администрация ежегодно, в срок не позднее 1 марта, представляет в Совет депутатов отчет о выполнении прогнозного
плана (программы) приватизации за предыдущий год».

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в официальном перио-

дическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска «Краснообский вестник».

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по имуществу, использо-

ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству (председатель Бородинов Ю.Ю.).

Председатель Совета депутатов рабочего
поселка Краснообска

  Глава рабочего поселка Краснообска

                Дименин О.Н.                       Саблин Ю.В.

5

3

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель

Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru